



## NOTAT

Dato: 17. marts 2015

Afdeling: Center for Kultur, Fritid og Borgerservice

Sags nr.: 330-2015-22306

Sagsbehandler: Pernille Andersen

**Vedr.: Notat til Kultur-, Fritid- og Turismeudvalget angående Skælskør Billedskoles ansøgning til Kulturministeriets Pulje til kunst- og kulturprojekter rettet mod børn, der ikke af sig selv opsøger kunst og kultur**

Kulturministeriets pulje har til formål at fremme udviklingsprojekter, der opsøger, inddrager, motiverer og/eller rekrutterer børn fra miljøer og familier, der ikke på egen hånd har tradition for at opsøge kunst og kultur. Puljen havde ansøgningsfrist d. 15. marts.

Puljen kunne søges af kunst- og kulturskoler og Kulturafdelingen tog derfor kontakt til Skælskør Billedskole for at informere om puljen og tilbyde sparring ift. ansøgningen. Billedskolen har i samarbejde med Skælskør Skole og Parkvejskvarterets boligsociale indsats søgt om støtte til et projekt, der skal arbejde med både kanoniserede værker og værker fra Slagelse Kunstfond i skolen og fordybelsescaféer om eftermiddagen.

Projektet har til formål at udvikle rum for æstetisk læring i skolen og i fritiden. Gennem inddragelse af boligsociale medarbejdere sættes fokus på den elevgruppe, som kommer med en baggrund uden tradition for at opsøge kulturtilbud. Ved at skabe fællesskaber omkring sansede oplevelser – refleksioner og udtryk i samarbejde med professionelle kunstnere kan flere børn opleve at få en erfaring med at lykkes. En erfaring som kan smitte af på deres øvrige trivsel og mod på læring og eventuelle udvikling af talent.

Kulturafdelingen har fungeret som sparringspartner på ansøgningen og har bidraget med råd og vejledning.

Ansøgningen tager blandt andet sit udgangspunkt i et af de tre forløb som Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget i december 2014 tildelte Billedskolen et samlet driftstilskud på 145.000 kr. til. De tre var et billedskoleforløb i foråret og to i efteråret 2015. Derfor tænkes det ene forløb ind i projektet både fagligt og økonomisk. Derudover bidrager Skælskør Skole med 35.500 kr. i form af lærertimer til projektets medfinansiering. Der søges om støtte fra puljen på kr. 106.500 kr.

Forventet svar på ansøgningen i starten af juni.